
平成２４年７月１０日

保護者 様

千葉県立白井高等学校

校 長 高木 徹夫

保護者アンケートの結果について（お知らせ）

盛夏の候 保護者の皆様にはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。平素より

本校の教育活動に御理解・御協力をいただき厚く御礼申し上げます。

さて，本校では保護者の皆様や地域住民の方々から学校運営に対し理解と参画を得な

がら信頼され開かれた学校づくりを進め，積極的に学校改善・授業改善に取り組んでお

ります。

５月２８日から６月８日の授業公開では，白井市教育委員会学校教育課指導主事をは

じめ，中学校の諸先生方や開かれた学校づくり委員など多くの皆様に授業を参観してい

ただき御指導を賜りました。

また，過日のＰＴＡ総会・保護者面談においての貴重な御意見を真摯に受け止め，今

後の学校改善に生かすよう努めてまいります。御協力いただきましたアンケートの結果

については，ホームページに掲載させていただきました。

なお，生徒対象の授業アンケートについては，現状の問題点を分析し授業改善への基

礎資料として利用させていただきます。各教科において，研究授業及び研修会を実施し，

職員全体研修会も予定しております。

このような様々な実践をとおして，きめ細かな学習指導の充実と生徒一人ひとりの学

習の定着を図り，「授業規律の見直し」や「わかりやすい授業づくり」を目指していきた

いと考えております。

今後も忌憚のない御意見を遠慮なくいただければ幸いです。よろしく御協力をお願い

申し上げます。


